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 گام بلند دولت
 برای عبور از خاموشی

 رئیس‌جمهور: می‌خواهیم پیش از اوج مصرف تابستان
 ظرفیت تولید برق را  حداقل 15هزار مگاوات افزایش دهیم

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرســازی در دیدار با وزیر حمل‌ونقل ازبکســتان در 
حاشیه اجلاس وزرای حمل‌ونقل کشورهای اسلامی در استانبول، از رشد ۱۱۷درصدی 
تردد نــاوگان ازبکســتانی به ایــران و رشــد ۱۸درصــدی نــاوگان ایرانــی به ازبکســتان در 
سال‌۲۰۲۵ در پی تهیه نقشه راه و حذف عوارض ۴۰۰ دلاری متقابل خبر داد.

حســینعلی حاجی‌دلیگانــی، نایب‌رئیس کمیســیون اصــل90 مجلس می‌گویــد: باید از 
تعیین درصد در تعیین مزد کارگران پرهیز کنند و عدد ثابتی مطابق تورم ‌۶۲درصدی که‌ 
ماه گذشته داشتیم، به مزد آنها اضافه شود. به عقیده او، عدد دستمزد کارگران پایین 
است و مثلا اگر ۵۰درصد اضافه شود، پاسخگوی تورم و هزینه معیشت آنها نخواهد بود.
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حال و هوای سدها به روایت آمار

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

گشتی در اقتصاد ایران

کالابرگ بهمن‌ماه 3 دهک بالا فعال شد
مرحله دوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی‌امروز 
۲۵ بهمن برای دهک‌های هشتم، نهم و دهم فعال 
شــد.‌ این خانوارهــا می‌تواننــد بــا مراجعه به 
فروشگاه‌های طرف قرارداد، اعتبار اختصاص‌یافته را برای خرید 
کالاهای اساسی هزینه کنند. ‌ در مرحله جدید محدودیت‌های 
قبلی در خرید اقلام مورد بازنگری قرار گرفته و خانوارها می‌توانند 
متناسب با نیاز خود و بدون محدودیت برند یا میزان خرید از سبد 
پیش‌بینی‌شده استفاده کنند. همچنین امکان خرید اینترنتی و 
ارسال کالا به در منزل فراهم و 3پلتفرم بزرگ فروش آنلاین به 

طرح متصل شده‌اند.

آغاز ثبت‌نام عرضه جدید خودروهای وارداتی
دور جدید ثبت‌نام عرضه خودروهــای وارداتی از 
امروز ‌۲۵بهمن‌ماه آغاز می‌شود و متقاضیان 2 روز 

فرصت دارند حساب بانکی خود را وکالتی کنند. 
ثبت‌نام از طریق سامانه تخصیص خودروهای وارداتی به نشانی 
salecars.ir انجام می‌شود. متقاضیان باید یکی از حساب‌های 
خود را با عنوان خودروی وارداتــی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان 
مسدود کنند.‌ پس از وکالتی‌سازی و گذشت ۲۴ ساعت، امکان 
انتخاب 2اولویت خودرویی تا ۲۸ بهمن فراهم اســت. ورود به 
سامانه نیز صرفا با شماره همراه ثبت‌شده در بانک امکان‌پذیر و 

مسئولیت صحت اطلاعات برعهده متقاضی است.‌

کاهش قیمت گوشت با افزایش عرضه  
  رئیس شورای تأمین دام کشــور از بهبود قابل 
توجه وضعیت عرضه گوشت قرمز و آغاز رقابت 
قیمتی در آســتانه‌ ماه مبارک رمضان خبر داد. 
به‌گفته منصور پوریان،‌افزایش زایش دام در مناطق غربی و 
مرکزی و همچنین رشد واردات گوشــت و دام زنده، فشار 
قیمتی را کاهش داده است. قیمت گوشت منجمد گوسفندی 
از حــدود یک‌میلیون تومان به ۷۵۰ هزار تومان و گوشــت 
گوساله وارداتی به حدود ۷۳۰ هزار تومان رسیده است. قیمت 
دام زنده ســبک نیز روند نزولی گرفته و انتظار می‌رود ثبات 

بیشتری در بازار شکل گیرد.

بارندگی‌های امسال نسبت به سال قبل مساعدتر بود؛ اما هنوز 
به میانگین بلندمدت نرسیده است. در این میان، مخازن سدها 
همچنان کم آب اســت و 63درصد آن خالی اســت. براساس 
آمارهای وزارت نیرو، در ســال آبی جــاری )اول مهر تاکنون( 
ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور به 121میلی‌متر رسیده که 
نسبت به سال قبل 101درصد بیشتر است اما هنوز حدود یک 
درصد کمتر از میانگین بارش‌ها در دوره مشابه 55ساله است. 
نگاهی به مخازن سدها نشان می‌دهد بهبود بارش‌های امسال، 
در بهترین حالت ‌ بخشی از کسری بارندگی سال قبل را جبران 
کند و روی ذخیره آبی سدها تأثیر شگرفی نداشته است. طبق 
آمارهای حوزه آب، فقط 37درصد ســدها آب دارد و 63درصد 
ظرفیت مخازن خالی اســت. البته بخش زیادی از بارش‌ها در 
ارتفاعات به‌صورت برف بوده که در فصل گرما به مخازن سدها 

تزریق خواهد شد‌.

رضا کربلایی | روزنامه‌نگار | مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران وعده داده که ظرفیت تولید برق ایران تا قبل از 

شروع تابستان سال آینده دست‌کم 15هزار مگاوات افزایش یابد تا دیگر ایرانیان شاهد خاموشی و قطع برق در گزارش
روزهای داغ سال1405 نباشند؛ یک گام بلند که باید دید تا چه اندازه قابل برداشتن است.‌به گزارش همشهری، 
رئیس‌جمهور در جریان سفر استانی‌ به استان گلستان از کسری 20 تا 23هزار مگاواتی برق در آغاز فعالیت دولت چهاردهم رونمایی 

گفت:   بخش قابل توجهی از کسری سوخت نیروگاه‌ها جبران شده و همزمان توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر با شتابی بی‌سابقه در 
حال انجام است. پزشکیان ادامه داد: تاکنون حدود 4هزار مگاوات ظرفیت جدید در حوزه انرژی خورشیدی وارد مدار شده و 

تا پایان سال این رقم به 6هزار مگاوات خواهد رسید.‌  ظرفیت اسمی نیروگاه‌های ایران درحال‌حاضر حدود 98هزار مگاوات 
برآورد می‌شود و پزشکیان قول داده برای اینکه دیگر برق نرود، دست‌کم 15هزار مگاوات به ظرفیت فعلی اضافه شود، آن 

هم تا تابستان سال آینده.  

جلوگیری‌از خاموشی‌ها 
مستلزم اصلاح ساختاری از تولید تا مصرف

‌کاهش تلفات شبکه انتقال و توزیع‌ که بخشی از برق 
تولیدی را پیش از رسیدن به مصرف‌کننده از بین می‌برد، 
می‌تواند به‌عنوان »تولید مجازی« تلقی شود و با هزینه‌ای 
کمتر از احداث نیروگاه جدید، چندهزار مگاوات به ظرفیت 
مؤثر کشور بیفزاید. همچنین جذب سرمایه‌گذاری داخلی و 

خارجی در حوزه انرژی‌های نو و تضمین خرید پایدار برق برای بخش 
خصوصی، پیش‌شرط تبدیل قراردادهای اعلام‌شده به ظرفیت 

عملی است.وعده دولت برای عبور از خاموشی‌ها اگر با مجموعه‌ای 
از اصلاحات ساختاری در حوزه قیمت‌گذاری، بهره‌وری، مدیریت 

مصرف و ارتقای فناوری همراه شود، می‌تواند نقطه عطفی 
در ساماندهی بازار برق باشد. درغیراین‌صورت افزایش 
ظرفیت تولید هرچند ضروری، اما تنها مُسکنی موقت 

برای بحرانی خواهد بود که ریشه‌های آن فراتر 
از کمبود نیروگاه است.

پوشش 
 ناترازی با مدیریت
 و کاهش مصرف

ناترازی برق در ایران صرفا مربوط به تولید 
نیست، بلکه حاصل رشد شتابان مصرف در برابر 

افزایش کند ظرفیت مؤثر است. پایین‌بودن قیمت 
برق و ساختار یارانه‌ای گسترده، انگیزه صرفه‌جویی را 
کاهش داده و شدت مصرف انرژی را در کشور بالا نگه 
داشته است. در چنین شرایطی، حتی با تحقق افزایش 
۱۵هزار مگاواتی ‌ بدون اصلاح تدریجی نظام تعرفه‌ها، 

اجرای دقیق تعرفه‌های پلکانی برای مشترکان 
پرمصرف و تقویت سیاست‌های مدیریت بار در 

بخش صنعت، خطر بازگشت خاموشی‌ها 
در سال‌های آینده همچنان وجود 

خواهد داشت.

وعده افزایش ۱۵هزار مگاواتی   درصورت تحقق می‌تواند بخشی از فشار مزمن شبکه برق کشور را کاهش دهد، اما به‌تنهایی به‌معنای 
پایان ناترازی ساختاری برق نخواهد بود، چراکه کسری برق در مقاطعی به ۲۰ تا ۲۳هزار مگاوات می‌رسد؛ شکافی که نشان می‌دهد 
مسئله صرفا کمبود ظرفیت نصب‌شده نیست، بلکه فاصله میان ظرفیت اسمی و توان عملی در زمان اوج مصرف، نقش تعیین‌کننده دارد. 
‌دولت اعلام کرده تاکنون حدود ۴هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی وارد مدار شده و این رقم تا پایان سال به ۶هزار مگاوات خواهد رسید.   در 
کنار توسعه تجدید پذیرها ، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام حرارتی، ارتقای راندمان نیروگاه‌های موجود و تبدیل واحدهای گازی به سیکل ترکیبی، 

سریع‌ترین مسیر برای افزایش ظرفیت عملی شبکه محسوب می‌شود؛ مسیری که نسبت به ساخت نیروگاه‌های جدید زمان و هزینه کمتری دارد. راه‌رهایی مطمئن از بی‌برقی 
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